
 

Zápisnica 

zo 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pavlovej Vsi, konaného dňa 14.10.2024 

 

Prítomní poslanci: Marian Kováč, Ing. Michaela Tomková, Drahomír Vallo  

Ospravedlnení poslanci: Mgr. Júliua Littvová, Bartolomej Valo  

Neospravedlnení poslanci: 0  

Starosta obce: Daniel Bacúr  

Hlavná kontrolórka: ospravedlnená  

Ostatní:  

 

Návrh programu:  

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia  

3. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. VZN č. 1/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Pavlova Ves č. 1/2019, ktorým sa 

schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska v Obci Pavlova Ves 

6. Rôzne 

7. Záver 

 

K bodu 1.  

Otvorenie  

Zasadnutie otvoril a prítomných privítal starosta obce Daniel Bacúr. Skonštatoval, že z počtu 5 

poslancov sú prítomní 3 a obecné zastupiteľstvo  je uznášaniaschopné. 

 

K bodu 2.  

Schválenie programu zasadnutia  

Starosta predložil návrh programu rokovania, ktorý bol zverejnený zákonom stanoveným spôsobom a v 

určenom termíne. Program rokovania bol prítomnými poslancami schválený.  

 

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Ing. Michaela Tomková, Drahomír Vallo  

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní: Mgr. Júlia Littvová, Bartolomej Valo  

 

Uznesenie č. 25/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi podľa § 12 ods. 5 zákona č 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov schvaľuje Program zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pavlovej Vsi 

podľa predloženého návrhu 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia  

3. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. VZN č. 1/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Pavlova Ves č. 1/2019, ktorým sa 

schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska v Obci Pavlova Ves 

6. Rôzne 

7. Záver 

 

K bodu 3.  

Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice  

V zmysle Rokovacieho poriadku za zapisovateľa určil starosta Mgr. Katarínu Osadskú a za overovateľa 

Drahomíra Valla.   

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Ing. Michaela Tomková, Drahomír Vallo 

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní: Mgr. Júlia Littvová, Bartolomej Valo   



Uznesenie č. 26/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi v zmysle Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva obce 

Pavlova Ves berie na vedomie určenie zapisovateľa – Mgr. Katarína Osadská a overovateľa zápisnice 

– Drahomír Vallo   

 

K bodu 4.  

Kontrola plnenia uznesení 

Starosta obce informoval o kontrole plnenia uznesení zo zasadnutí obecného zastupiteľstva.     

 

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Ing. Michaela Tomková, Drahomír Vallo,  

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní: Mgr. Júlia Littvová, Bartolomej Valo 

 

Uznesenie č. 27/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi v zmysle Rokovacieho poriadku obecného zastupiteľstva Obce 

Pavlova Ves berie na vedomie správu o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí Obecného 

zastupiteľstva v Pavlovej Vsi, konštatuje, že prijaté uznesenia boli splnené 

 

K bodu 5.  

VZN č. 1/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Pavlova Ves č. 1/2019, ktorým sa schvaľuje 

Prevádzkový poriadok pohrebiska v Obci Pavlova Ves 

Starosta obce predniesol návrh VZN doplnok k Prevádzkovému poriadku pohrebiska v Obci Pavlova 

Ves, ktorým sa menia ceny nájmu hrobových miest na cintoríne.   

 

Hlasovanie:  

za: Marian Kováč, Ing. Michaela Tomková, Drahomír Vallo  

proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasovali: 0, neprítomní pri hlasovaní: Mgr. Júlia Littvová, Bartolomej Valo 

 

Uznesenie č. 28/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Pavlovej Vsi sa uznieslo na VZN č. 1/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN 

obce Pavlova Ves č. 1/2019, ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska v Obci Pavlova 

Ves 

 

K bodu 6. 

Rôzne 

Starosta informoval, že na základe žiadosti ohľadne výrubu stromov popri potoku Petruška a aj v obci 

vydala Obec Bobrovec a Okresný úrad životného prostredia Liptovský Mikuláš na vypílenie určených 

stromov. Tieto stromy sa budú licitovať pre občanov obce a topole spíli organizácia na to oprávnená.  

 

K bodu 7. 

Záver  

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ.  

 

Zapísala: Mgr. Katarína Osadská  

 

Overovateľ zápisnice:  

 

Drahomír Vallo       ............................................  

 

 

 

 

               ............................................. 

        Daniel Bacúr 

        starosta obce 


